
MĚSTSKÁ CAST PRAHA 14 Bratří Venclíků 1073,198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.prahal4.cz

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 42/2022
Číslo jednací: UMCP14/22/29472/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Telefon: 281 005 247

Praha, 14. července 22

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, odbor právních a kontrolních činností, se sídlem 

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt"), obdržel dne 11.7. 2022 žádost 

podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, ve které požadujete informaci na možnosti a kapacity bezbariérových bytů / bytů 

zvláštního určení a konkrétně požadujete informaci:

- Disponuje váš úřad městské části bezbariérovými byty?

- Pokud ano - V jakém celkovém počtu?

- Pokud ano - Kolik je bezbariérových bytů aktuálně volných/neobsazených?

- Žádáme o webový odkaz, kde se uvádí informace o podmínkách podnájmů bezbariérových 

bytů.

- Plánujete výstavbu bezbariérových bytů pro vaše občany?

- Pokud ano, v jakém časovém horizontu?

- Pokud bezbariérové byty nemáte, jak řešíte situaci zajištění bydlení obyvatel se zdravotním 

postižením?

Povinný subjekt poskytuje informace k výše uvedeným bodům.

K bodu 1, 2, 3)

Městská část Praha 14 disponuje bezbariérovými byty v celkovém počtu cca 10 bytů. Aktuálně 

jsou všechny byty obsazeny. Poslední 2 volné byty, které se nacházejí na adrese Nám. Plk. Vlčka, 

č. 693 a č. 694, Praha 9, byly pronajaty Vaší společnosti, společnosti WĚĚ

i ■ r a to po dobu trvání válečného konfliktu

Ukrajině (nejdéle po dobu 6 měsíců) se souhlasem uzavření podnájemních smluv s osobami se

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

zdravotním postižením, které nemohou využít běžnou kapacitu bydlení a jsou zasaženi 

vojenským konfliktem na Ukrajině.

K bodu 4)
Na webových stránkách Městské části Praha 14 jsou k dispozici ZÁSADY K PRONÁJMU BYTŮ 

VE SVĚŘENÉ SPRÁVĚ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14 na adrese https://smp14.cz/files/zasadv- 

k-pronaimu-bytu-ve-sprave-MC-Praha14.pdf. které platí všeobecně pro všechny žadatele 

o pronájem bytu. V zásadách jsou uvedeny základní podmínky, které musí žadatel splnit a není 

rozlišována kategorie bezbariérového nebo standartního bydlení.

K bodu 5, 6)

V současné době povinný subjekt neplánuje výstavbu bezbariérových bytů.

K bodu 7)

V rámci sociálního poradenství jsou poskytovány zájemcům o bezbariérové byty informace o tom, 

že hlavní město Praha disponuje byty zvláštního určení. Dále pak v rámci sociální práce je 

poskytována součinnost při vyplnění žádosti případně dalších náležitostí žádosti, pokud o to klient 

požádá.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa
Mrvová

Digitální pode psal 
Soňa Mrvová 
Datum: 2022.07.14 
14 i9:30 -*0200

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtřa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka. a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelnacaprahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ; lnformace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

https://smp14.cz/files/zasadv-k-pronaimu-bytu-ve-sprave-MC-Praha14.pdf
https://smp14.cz/files/zasadv-k-pronaimu-bytu-ve-sprave-MC-Praha14.pdf
mailto:lnformace@prahal4.cz

